
Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2018 

ALLMÄNT 

Antalet medlemmar var vid verksamhetsårets slut 1631 (vid 2017 års slut var det 1596). 
Årsavgiften har varit 125 kr. Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden under året. 
Årsmötet ägde rum den 7 mars 2018. Ett extra föreningsmöte hölls den 12 september 2018. 

Två medlemsblad har skickats ut till medlemmarna. Medlemsbladen finns också på vår hemsida. 
En ny informationsfolder har tagits fram i syfte att värva nya medlemmar och att upplysa om vår 
verksamhet. Den finns att hämta bland annat på biblioteket. Vid ett månadsföredrag i slutet av 
varje termin har någon från styrelsen informerat om kommande termins program.  

Sex av våra medarbetare har förtjänstfullt skött expeditionen och ytterligare drygt tjugo är 
engagerade i olika arbetsgrupper (se sista sidan).  Under senare delen av hösten sjösattes vårt nya 
IT-system som dock inte fungerade riktigt som tänkt i början och därför orsakade bekymmer och 
visst dubbelarbete för expeditionens medarbetare. SU-expeditionen har haft öppet måndag-
torsdag kl. 9.30–12.00 med undantag för sommar- och julstängt.  

Den 11 april samlades medarbetare från regionen i Spånhults Herrgård i Jönköping. Vid 
konferensen deltog också representanter från SU-föreningar i Växjö, Kalmar och Kristianstad. Vi 
hade också en representant från styrelsen i riksmötet för Sveriges Senioruniversitet som hölls i 
Umeå i maj. Den 12 april deltog flertalet medarbetare i vår förening i en ”strategi- och 
informationsdag” i Missionskyrkan.  

Under hösten slöts två nya samarbetsavtal mellan SU och Folkuniversitetet. Det var dels ett avtal 
på nationell nivå och dels ett lokalt avtal. Det senare reglerar villkoren för de tjänster som 
Folkuniversitetet bidrar med beträffande kontorslokal, administration, m.m. 

Den 5 december serverades en jultallrik i Missionskyrkan för 200 medlemmar. Den var betydligt 
enklare än det julbord som vi brukat arrangera i Konsert- och Kongress. Julbordet skulle ha blivit 
orimligt dyrt med den nivå på subventionering (cirka 50 kr) som styrelsen beslutat införa. 
Musikgruppen Tombola under-höll med julmusik och ledde allsången. Föreningen bidrog liksom 
tidigare år med startavgifterna till Blodomloppet för en mindre grupp SU-medlemmar, samt 
hyrde ett tält i målområdet som samlingsplats.  

Under hösten bildades en arbetsgrupp av medlemmar med uppdrag att framställa en 
jubileumsskrift inför föreningens 30-årsjubileum. Målet var att skriften skulle distribueras i 
samband med årsmötet 2019 och det lyckades gruppen med. Det goda samarbetet med 
Föreningshuset Fontänen fortsätter. Vi har merparten av våra cirklar och föredrag där. 

STUDIECIRKLAR 

Under vårterminen genomfördes 52 studiecirklar med 603 deltagare. Under höstterminen var 
motsvarande siffror 47 studiecirklar med 557 deltagare. Innehållet i cirklarna har haft en stor 
spridning och deltagarantalet har varierat. Cirklar har funnits i språk, konst, kultur och samhälle, 
litteratur, musik, natur, naturvetenskap och motion. Nytt för året var en uppskattad cirkel som 
kallas Lär känna din stad och en cirkel i Konstanalys. Antalet cirkelledare har under vårterminen 
varit 32 och under höstterminen 27. Under året har två cirkelledarmiddagar genomförts. De har 
fungerat som arbetsmöten för utbyte av erfarenheter och diskussion av gemensamma frågor, men 
även som stimulans för våra medarbetare. Förutom våra cirkelledare har cirkelgruppens 
medlemmar deltagit, liksom medarbetare från expeditionen och representanter för 
Folkuniversitetet och Fontänen.  



FÖREDRAG 

Månadsföredrag  

Under året anordnades nio månadsföredrag. De planeras med tanken att det skall finnas något för 
olika intressen men att de också skall spegla aktuella samhällsfrågor. Exempel ur programmet: En 
rättighetsfråga – ett liv fritt från förtryck och våld. Rocken anfaller – om rebellisk rockmusik. En 
arkitektonisk resa genom tid och rum.  

Månadsföredragen är öppna även för icke medlemmar och aviseras genom hemsida, medlemsblad 
och affischer samt notis i Corren. Under året deltog runt 1000 personer. Vårens föredrag gavs 
som tidigare i lokal på Fontänen, medan höstens tillfällen var förlagda till Missionskyrkan 
eftersom vi håller på att växa ur Vagnhallen. Under hösten infördes en mindre entréavgift med 
anledning av våra ökade lokalkostnader.  

Föreläsningsserie  

En föreläsningsserie kallad Internationalisering och nationella perspektiv genomfördes under  

hösten. Avsikten var att spegla nationalism ur olika aspekter – historiska, ekonomiska, politiska 
och kulturella.  Exempel på föreläsningar: Nationalism på gott och ont, Nationalismen och den 
europeiska integrationen: Fallet Polen.Serien omfattade fyra föreläsningar och sammantaget 
deltog drygt 240 personer.         

Musikcaféer 

Under hösten 2017 beslöt styrelsen att starta en ny typ av verksamhet, som vi kallar Musikcafé. 
Lokalen blev Missionskyrkans Mariasal som rymmer upp till 200 åhörare vid sittande bord. 
Underhållningen har varat en timme och innan den börjat, har gästerna kunnat hämta kaffe och 
bröd vid ett buffébord. Evenemangen blev så välbesökta under våren, att det som var tänkt som 
en försöksperiod förlängdes under hösten och de kommer att fortsätta under hela 2019. 
Sammanlagt arrangerades tre caféer på våren men bara två på hösten, eftersom ett ställdes in på 
grund av en dubbelbokning av lokalen. Sammanlagt vid de fem tillfällena deltog drygt 500 
personer. Artisterna har varit: jazzgruppen Kamomill med trumpetaren Jan Allan, Dennis Östryd, 
KFUM-kören, Holmbom&Karlsson samt Lenas Trio. 

Reseföredrag 

Inför resorna Korsika och Rumänien gavs två föredrag. Det första med titeln Korsika i historiskt 
perspektiv och dagens Korsika. Titeln på det andra föredraget var Rumänien – ett land för turism 
och export av arbetskraft.  

KONSTVISNINGAR OCH PROMENADER 

Under året har sex konstvisningar anordnats i Passagen: 

• 1970-talister - Tre konstnärer. Skulptur, teckning, målning, illustration.  
• Fyra kvinnor - Måleri, teckning, fotografi, video, film, animation. 
• Jord, skog, luft och vatten - Inger Hasselgren. Textil, väv, broderi. 
• En grupp stockholmskonstnärer - Åtta konstnärer. Samtida konst. 
• Passagen 20 år samt Lars Hoffsten - Inbjudna konstnärer som tidigare varit representerade 

på Passagen. 
• Konsten att välja - Årets konstinköp av Linköpings Kommun. 



Två konstpedagoger har väglett deltagarna, Åsa Nyberg-Botshinda och Matilda Karlsson. 
Visningarna är avgiftsfria och har lockat mellan 30 och 48 deltagare per tillfälle. Efter visningarna 
har vi samlats över en kopp kaffe och diskuterat våra intryck. 

Två konstvandringar har anordnats under året.  

• Vallastaden - Åtta konstnärer har bidragit med utsmyckning av den nya stadsdelen. Lars-
Ove Östensson guidade 52 deltagare.  

• Konsten på Campus - Håkan Arbrand vägledde oss i Universitetets skulpturpark med 40 
deltagare. 

Dessutom arrangerades en stadsvandring, Tema Stångån, där stadsträdgårdmästare Liselott 
Johansson och kommunekolog Håkan Lundberg guidade längs Stångån och berättade om 
restaureringsplanerna. Drygt 40 deltagare.  

RESOR OCH UTFLYKTER 

Under året har SU erbjudit både endags- och flerdagsresor. Sammanlagt har dessa evenemang 
haft 577 deltagare. Nästan alla resor har varit övertecknade och när det varit möjligt har vi då 
dubblerat resan/utflykten. Flerdagsresorna sker i samarbete med professionella researrangörer. 117 
personer har deltagit i dessa. Resan till Helsingfors och Nationaloperan med Hoffmans äventyr, 
31 okt – 3 nov, fick dock ställas in p g a för få anmälningar. 

Endagsresor / Utflykter och antal deltagare      

• Klassisk Wienerkonsert     75 
• Glada Änkan på Kungliga Operan och Vikingaliv, Stockholm     49 
• Eriksgata söder om Roxen och Österut     50 
• Eriksgata söder om Roxen och Österut     48 
• Visingsö och Gränna     72 
• Orfeus & Eurydike, Confidencen, Ulriksdal     48 
• Orfeus & Eurydike, Confidencen, Ulriksdal     42 
• Julita gård     43 
• Vadstena. I heliga Birgittas fotspår     50 
• Eriksgata söder om Roxen och Österut     50 
• Den inbillade sjuke på Maximteatern, Sthlm   50 

Flerdagsresor och antal deltagare 

• Transsylvanien     35 
• Korsika - Skönhetens ö     31 
• Skagen - Där haven möts     51 

IT-VERKSAMHETEN OCH HEMSIDAN 

I februari 2018 påbörjades en översyn och modernisering av IT-funktionerna. I det arbetet ingick 
en dokumentation av nuläget inför införande av ett nytt medlemsregister, ett nytt 
bokningssystem för aktiviteter, massutskick via e-post och möjlighet för medlemmar till 
inloggning på ”Mina Sidor” för att kolla sin medlemsprofil och sina bokningar av 
aktiviteter/resor. Moderniseringen av webben har delats in i två steg: 

Steg 1 - Medlemsregistret och Mina Sidor var klar att användas i oktober 2018. 

Steg 2 - Bokningssystemet kommer att vara klart för användning i april 2019. 



Under hösten 2018 gjordes en mindre översyn av layouten på vår hemsida. Vi tar gärna emot 
synpunkter på densamma! Hör av dig till någon i IT/webb-gruppen: Roland Hjerppe 
rhjerppe@gmail.com eller Lotta Linderson epklott@gmail.com 

EKONOMIN 

Vår ekonomi är god och verksamheten har under året gett ett överskott på 80 536 kr. Styrelsen 
föreslår att detta balanseras i ny räkning tillsammans med tidigare balanserade resultat. Det egna 
kapitalet ökar därmed från 626 422 kr till 706 958 kr. 
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